РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСОКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДЕВЯТНАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

   27 июня  2022 г.                              № 76                         с. Нижний Ландех

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеландеховского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области от 24.12.2021 года №69»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской области от 25.03.2022 года №663, Совет Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области,

                                                 РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk106280585]       1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеландеховского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области от 24.12.2021 года №69 (далее – Положение):

1.1. пункт 1.8. Положения изложить в новой редакции:

[bookmark: sub_440103]      «1.8. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нижнеландеховского сельского поселения не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;

1.2. подпункт 1 пункта 3.4. Положения изложить в новой редакции:

     «1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;»;

1.3. Раздел 5 Положения изложить в новой редакции:

      «5. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля
       5.1. Оценка результативности и эффективности осуществления контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
       5.2. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением №1 к настоящему Положению.»;

1.4. дополнить Положение Приложением №1 согласно приложению к настоящему Решению.

      2. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с Уставом Нижнеландеховского  сельского поселения Пестяковского  муниципального района Ивановской области.
[bookmark: _GoBack]      3.	 Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Приложение: Приложение №1.

Председатель Совета Нижнеландеховского сельского
поселения Пестяковского муниципального
района Ивановской области:                                                    В.В.Шулекин

                                                    Приложение к Решению Совета
                                                    Нижнеландеховского сельского поселения
                                                    от 27.06.2022 г. №76
                                                      Приложение № 1
                                                     к Положению о муниципальном контроле
                                                     в сфере благоустройства на территории
                                                     Нижнеландеховского  сельского поселения

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства

1.Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;
количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа, либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.